



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie

nr 15(615)/2022

9 kwietnia 2023



## UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO /A/

*„Gdybyś był Marią, czy drugą Marią, czy Salome, czy Joanną, przyszedłbyś płakać do grobu z samego rana. Zobacz odwalony kamień grobowy, może i aniołów, i samego Jezusa. Powiedz coś i posłuchaj głosu. Jeśli usłyszysz: „NIE TRZYMAJ SIĘ MNIE”, stój z daleka, uczcij Słowo, lecz się nie smuć. Wie On, komu się najpierw ukazać. Święć zmartwychwstanie. Pomóż Ewie, która pierwsza upadła, ale też i pierwsza pozdrowiła Chrystusa, i daj znać uczniom.*

*Stań się Piotrem czy Janem, pospiesz do grobu, wyprzedzaj lub biegnij razem, odbywając piękny wyścig. A jeśli w biegu zostaniesz wyprzedzony, zapalem zwyciężaj, nie pochylaj się, aby zaglądać do grobu, ale wejdź do środka. A gdybyś jak Tomasz nie był w gronie apostołów, którym się Chrystus ukazuje, to skoro Go zobaczysz, nie bądź niewiernym; a gdyby ci zabrakło wiary, uwierz tym, którzy o tym opowiadają; jeżeli zaś i im nie wierzysz, to uwierz śladom gwoździ”.*

Tymi słowami św. Grzegorz z Nazjanzu przypomina nam, że zmartwychwstanie nie jest tylko wydarzeniem historycznym. Wspominamy je nabożnie i z wielkim szacunkiem, ale gdybyśmy na tym poprzestali, to przegapilibyśmy łaskę, którą udziela nam Bóg.

Zmartwychwstanie dzieje się dzisiaj! Tutaj! Teraz!

Różne okoliczności Twojego życia wpisują się historie Marii, Salome, Joana, Piotra, Jana, Tomasza, pozostałych uczniów. Rozterki, wątpliwości, pustka, nadzieja, radość, poruszenie, entuzjazm – cała paleta stanów ich ducha, emocji, woli – są „krajem”, w której chce zanurzyć się Duch Święty.

Odkryj, że spotkania ze Zmartwychwstałym w czasie liturgii, są naprawdę Twoimi spotkaniami. Po takim spotkaniu nic już nie jest, jak dawniej. Serce wstaje z martwych.

# Porządek Mszy Świętych 09.04. – 16.04.2023

## NIEDZIELA WIELKANOCNA - 09.04.2023

**7:00 – Rezurekcja**

1. w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów, Gości Świątecznych o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz zbawienie wieczne dla zmarłych

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa

**10:30** – do Opatrzności Bożej i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże błogosławieństwo w 94. rocznicę urodzin Cecylii Szaforz i za całą rodzinę oraz za wszystkich ++ krewnych i dusze opuszczone

**14:00 – Nieszpory Świąteczne**

## PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE – 10.04.2023

**8:30** – za dusze w czyścicu cierpiące o miłosierdzie Boże - *intencja od Róż Różańcowych*

**10:30** - 1. za + męża Jana Morcinek w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

2. w dniu Chrztu Św. Antoniego Franciszka; Aleksandra Franciszka; Jana Franciszka; Stanisława Franciszka Groszek o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i Świętych Patronów, a także za Rodziców, Rodziców Chrzestnych i całą rodzinę

## WTOREK W OKTAWIE - 11.04.2023

**18:00** – 1. za + Andrzeja Job w 3. rocznicę śmierci, ++ rodziców

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Anny Bartek

## ŚRODA W OKTAWIE - 12.04.2023

**18:00** – 1. za + Jerzego Cichoń w 17. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od wnuka Szymona z rodziną

## CZWARTEK W OKTAWIE - 13.04.2023 - Msza św. szkolna

**18:00** – 1. za + Gerarda Stiebler w 2. rocznicę śmierci, ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Alfreda i Eugeniusza Nolepów z rodzinami

## PIĄTEK W OKTAWIE - 14.04.2023

**18:00** – 1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny Józek

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Heleny Wachowiak

## SOBOTA W OKTAWIE - 15.04.2023

**18:00** – za + matkę Elżbietę Okos w rocznicę śmierci, + męża Richarda oraz + syna Adriana o radość życia wiecznego

## II NIEDZIELA WIELKANOCNA - Miłosierdzia Bożego - 16.04.2023

**8:30** – 1. za + syna Rudolfa, + żonę Gabrielę, ich + syna Artura i wszystkich ++ z tego domu o radość życia wiecznego

2. za + męża Alfreda Nolepa, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + syna Arnolda o radość życia wiecznego

**10:30** – 1. w intencji Parafialnego Zespołu Caritas oraz za wszystkich dobrodziejów i ofiarodawców o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i zdrowie

2. za + Alberta Schaffors, ++ rodziców, rodzeństwo i ++ krewnych

**14:00 – Nieszpory Świąteczne**

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Kiermasz Wielkanocny** – Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego wydarzenia! Szczególnie dziękujemy za wszystkie upieczone ciasta, różne świąteczne ozdoby i stroiki. Dziękujemy także *Panu Krzysztofowi Trzeciakowi* za pierogi i zakwas na żurek, *Panu Marcinowi Błaszczyszynowi* - piekarnia Osowiec za pieczywo, *Państwu Joannie i Piotrowi Pasoń* za pieczarki, *Pani Magdzie Klubowskiej* - Dom Biesiadny Rubin za żurek! Dziękujemy za zaangażowanie! Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone są na zakup systemu multimedialnego do wyświetlania tekstów pieśni w naszym kościele! Zebraliśmy 5050 zł.

## RADA PARAFIALNA

- ◆ **Serdeczne podziękowania dla Parafialnego Zespołu Caritas i wszystkich ludzi dobrej woli** za wsparcie finansowe naszego syna Marcina w jego rehabilitacji. Jesteśmy wdzięczni za okazaną pomoc.  
*Robert, Teresa i Marcin Ochota*
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VIII klasy** – czwartek (12.04.) po Mszy św. szkolnej ok. 18:40.
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do I Komunii św.** w sobotę (15.04.) o godz. 12:30. Zapraszam!
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać **w postaci podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara**, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na **50 zł od grobu**.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (02.04.) kolekta wyniosła: **1349 zł**. Kolekta w Poniedziałek Wielkanocny jest przeznaczona na Wydział Teologiczny UO. W Niedzielę Miłosierdzia kolekta na Caritas Diecezji.
- ◆ Konto parafialne:

**Bank Spółdzielczy w Krapkowicach**  
**43 8884 0004 2003 0032 9938 0003**

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, zrobienie dekoracji Ciemnicy i Bożego Grobu, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Adama numery nieparzyste.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu (piątek wieczór?) zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Olimpijskiej**.

---

## Złota myśl tygodnia

„Nasza nadzieja ma na imię Jezus. Świętujemy Paschę z Chrystusem! On jest żywy i wciąż przechodzi, przemienia i wyzwala”.

*Papież Franciszek*

**Na wesoło**

W Poniedziałek Wielkanocny ksiądz rozpoczyna kazanie:

- Drodzy bracia i siostry, dzisiaj będziemy chcieli rozważyć o dwóch uczniach idących do Emaus.

W pierwszej części kazania zastanowimy się ilu ich było, a w drugiej, dokąd szli...

W Wielkanoc chłop wchodzi do stodoły i mówi do krowy:

- Mućka, powiedz co!

- Nic z tego! Ja mówię tylko w Wigilię.

**Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 20.**

Rzecz jasna, tego typu Boża realizacja Kościoła, jak mówi św. Ireneusz z Lyonu na przełomie II i III wieku, „*rękami Boga, to jest przez Syna i Ducha Świętego*” (Adversus haereses V, 6, 1), bynajmniej nie wyklucza ludzkiego wkładu w powstanie i urzeczywistnianie się Kościoła. U podstaw historycznej genezy Kościoła znajduje się świadoma aktywność uczniów Chrystusa, wyrażająca się w ich osobistym akcie wiary i zakorzeniona w konkretnych realiach życia (por. Ef 2,11–21).

Możliwość ich wkładu w urzeczywistnianie Kościoła wiąże się z respektowanym w Królestwie Niebieskim mandatem związywania i rozwiązywania, jaki Piotr i apostołowie otrzymali od Jezusa (por. Mt 16,19; J 20,22). Wynika zeń, że kolegium Dwunastu z Piotrem na czele oraz biskupi, ich prawowici następcy, mogą ukonkretnić inicjatywy i twórcze dla Kościoła dokonania Jezusa. Z historii znamy wiele tego typu aktów konstytutywnych dla Kościoła, dokonanych przez Apostołów i ich następców. Mam na myśli postanowienia tzw. Soboru Jerozolimskiego czy ustanowienie diakonów, a później choćby ustalenie kanonu Ksiąg Świętych, ukonstytuowanie wyznania wiary, określenie rytów sprawowania i liczby sakramentów, ustalenie trzech stopni sakramentu święceń i wiele innych. Tym sposobem Apostołowie są fundamentami Kościoła, a ich następcy jego współbudowniczymi.

*bp Andrzej Czaja*

***Drodzy Parafianie i Goście, Bracia i Siostry!***

***Jezus żyje! Te dwa, pełne nadziei, słowa mogą streścić niezliczoną ilość słów, które próbujemy zawrzeć w życzeniach. Zatem życzę Wam, abyście w czasie tej Wielkanocy spotkali Zmartwychwstałego Jezusa i odkryli, że Jego grób jest naprawdę pusty. Niech nadzieja płynąca ze zwycięstwa Chrystusa pokona wszelką niepewność, lęk i bezradność.***

***Przyjmijcie i uwierzcie na nowo w to, że z Chrystusem każdy krzyż kończy się ZMARTWYCHWSTANIEM.***

***Błogosławionej Paschy!***

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Leonida Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911 i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.